
  
LIPENSKÝ KOTRMELEC 2014 
 
Pohárový závod RS 700 a Velká cena RS Open 
 
11.-12.10.2014 – Loděnice Lipno, Lipno nad Vltavou 
 
 

NEJHEZČÍ ZÁVOD SEZÓNY…? 
 
Na tradiční závěrečný závod „RS“ sezóny se sjelo 14 lodí třídy RS 700 a 
17 lodí třídy RS Open, ve které závodily podle PY handicapu lodě  
RS 100, RS 500, RS Feva, RS Vareo, RS Vision, RS Quba, RS K6. 
Věková škála závodníků byla však ještě větší. Nejmladšímu účastníkovi 
bylo 8 let a tomu nejstaršímu 70 let. Je vidět, že plachetnice RS jsou 
opravdu pro každého! Závodníci se probudili do mlhavého počasí a 
vydali se připravit lodě, neboť závodní komise byla rozhodnuta startovat 
načas. Během sobotního dne se závodníci utkali ve čtyřech rozjížďkách 
za západního větru od 3 do 5 m/s. Ve třídě RS 700 bylo radost pohledět 
na souboj o vítězství nejen v závodu, ale i v celé pohárové soutěži mezi 
Milanem Hájkem a Davidem Křížkem. Lipenský mág Zdeněk Zídek zase 
„na krev“ bojoval s Adamem Plhoněm. Třídu RS Open opanovala Natálie 
Jarošová s letošním mistrem ČR RS Feva Jaroslavem Košťálem. I na 
ostatních pozicích však probíhaly tuhé boje, a tak před nedělí nebylo nic 
rozhodnuto. Večer všichni využili pohostinnosti YC Lipno nad Vltavou a 
k dobrému jídlu mohli shlédnout promítání fotek Martiny Barnetové. 
Neděle opět začala mlhou. Ta se rozplynula rychleji než v sobotu, ale vítr 
si dal načas a tak musely být rozjížďky odloženy oproti plánovanému 
startu o dvě hodiny. V půl dvanácté závodní komise vyjela monitorovat 
situaci a následně vyslala závodníky na vodu. Tam všechny čekala 
odměna v podobě sluníčka, teploty dosahující až 22 stupňů a sílícího 
východního větru 4 až 7 metrů, ve kterém se odjely další tři rozjížďky. 
V těchto třech rozjížďkách jsme mohli zahlédnout i nějaké ty kotrmelce! 
V patnáct hodin bylo vše na břehu připraveno k vyhlášení vítězů.  
 
Za ALT RS Václav Brabec 

 
RS Open (17 lodí): 
 

1. Natálie Jarošová – Jaroslav Čermák  
2. Barbora Nápravníková – Zdeněk Havelka  
3. Vojtěch Brož – Max Klimeš 

 



RS 700 (14 lodí): 
 

1. Milan Hájek 
2. David Křížek 
3. Adam Plhoň 

 
KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 
 

 
CELÁ FOTOGALERIE 
 

 
Na startu RS 700! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=141343&sezona=2014
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10152511684838860.1073741841.162975458859


 
RS Open po startu!  

 
Těsné souboje mužů na jejich létajících strojích. 
 
 
 
 



 
 

Jeden z mnoha lipenských kotrmelců! 
 

 
Všichni účastníci Lipenského kotrmelce! 

 
© Martina Barnetová – www.mbphotos.cz 


